
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                                    ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                             (созыв шестой – заседание сорок шестое) 
 
                                                    Р Е Ш Е Н И Е 
 
27.01.2022                                 р.п. Дмитриевка                          №  395 
 
О внесении изменений в отдельные решения Никифоровского районного 
Совета народных депутатов 
 
           Рассмотрев внесенный постоянной депутатской комиссией по 
депутатской этике и вопросам местного самоуправления проект решения «О 
внесении изменений в отдельные решения Никифоровского районного 
Совета народных депутатов», в соответствии с Федеральным законом от  
07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», Уставом Никифоровского района Тамбовской 
области, 
 
           Никифоровский районный  Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 
 
          1. Внести изменение в решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 25.04.2019 № 104 «Об утверждении Перечня   
должностей муниципальной службы в органах  местного самоуправления 
Никифоровского района», в части 3 Перечня позиции 
        «Должность муниципальной службы, замещаемая по контракту, 
заключаемому по результатам конкурса на срок полномочий, 
определяемый уставом муниципального образования 
               Главная группа должностей муниципальной службы 
               Председатель контрольно-счетной палаты (комиссии) 
               Председатель контрольно-ревизионной палаты (комиссии)», 
              «Главная группа должностей муниципальной службы 
               Заместитель председателя»  признать  утратившими силу. 
          2. Внести изменение в решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатовот 25.04.2019 № 103«Об утверждении  Перечня 
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Никифоровского района, при назначении на которые и при замещении 
которых предоставляются сведения о доходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и обобязательствах имущественного характера; при 
замещении которых предоставляются сведения о расходах, а также о 



расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в разделе 3 
Перечня позицию 
              «Главная группа должностей муниципальной службы 
               Председатель контрольно-ревизионной комиссии» признать  
утратившей силу. 
             3. Внести изменение в решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 25.05.2018 «Об утверждении Положения о размерах 
должностных окладов, ежемесячных и иных  дополнительных выплат 
муниципальным служащим органов местного самоуправления 
Никифоровского района и порядке их осуществления», в части 3 приложения 
1 к Положению позиции 
            «Должность муниципальной службы, замещаемая по контракту, 
заключаемому по результатам конкурса на срок полномочий, 
определяемый уставом муниципального образования 
              Главная группа должностей муниципальной службы 
              Председатель контрольно-счетной палаты (комиссии)  6515 
              Председатель контрольно-ревизионной палаты (комиссии)  6515», 
             «Главная группа должностей муниципальной службы 
              Заместитель председателя  5118 признать  утратившими силу. 
              4.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную  
депутатскую комиссию по  депутатской этике и вопросам местного 
самоуправления (А.Т.Ведищев). 
              5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информацииорганов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и  
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 
            6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
февраля 2022 года. 
 
 

Председатель Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов  

__________________ А.М. Григин 

 

 

 
 

        Глава Никифоровского района 

 

        ______________Е.В. Голенков 

 

 

 



 
                                   ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  
к проекту решения Никифоровского районного Совета народных депутатов  
«О внесении изменений в отдельные решения Никифоровского районного 
Совета народных депутатов» 
 

       В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ « О 
внесении изменений в Федеральный  закон «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения 
касающиеся того, что должности председателя контрольно-счетного органа 
муниципального образования, заместителя председателя контрольно-
счетного органа муниципального образования, аудитора контрольно-
счетного органа муниципального образования  отнесены к муниципальным 
должностям. Таким образом, перечисленные должности не могут теперь 
относится к должностям муниципальной службы, в связи с чем необходимо 
внести изменения в предлагаемые в проекте решения Никифоровского 
районного Совета народных депутатов. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


